INDICAÇÃO 040/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente providencie pinturas de
faixas de pedestres e colocação de placas de sinalização
em vários pontos do município.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o pleito em
questão visa melhorar e garantir segurança no trânsito da
cidade, tanto para condutores bem como para os pedestres.

Senhora Prefeita, que essas
melhorias não fiquem restritas somente na região Central e sim
sejam intensificadas principalmente nos bairros e algumas
Avenidas da cidade que hoje recebem um grande fluxo de
veículos.

Certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já
meus agradecimentos.

            Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Jorge Takashi Iriyama
Vereador